
ÜBERSICHT FRIEDHOFSGEBÜHREN 

AB 01.01.2025

 

1. Gebühren für den Erwerb von Nutzungsrechten am Grabstellen:

Grabart Nutzungs- Gebühr in €

dauer

Reihengrabstellen

1. Kinderreihengrab 25 105,00

   ( für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr)

2. Gemeinschaftsgrab für Früh -und 25 95,00

    Totgeburten im Rasenfeld

3. Reihengrab                                                   25 540,00

4. Urnenreihengrab 25 385,00

Wahlgrabstellen

5. Wahlgrab 30 786,00

6. Urnenwahlgrab (2 Urnen) 30 504,00

pflegefreie Reihengrabstellen

7. Reihengrab für Erdbestattung im Rasenfeld25 1.205,00

   (zuzüglich Liegekissen)

8. Urnenreihengrab im Rasenfeld 25 810,00

   (zuzüglich Liegekissen)

9. Urnenreihengemeinschaftsgrab 25 1.235,00

    bepflanzt, inkl Namenschild u.Gravur

pflegefreie Wahlgrabstellen

10. Wahlgrab für Erdbestattungen im Rasenfeld30 1.446,00

   (zuzüglich Liegekissen)

11. Urnenwahlgrab (2 Urnen) im Rasenfeld 30 1.011,00

   (zuzüglich Liegekissen)



12. Urnenwahlgemeinschaftsgrab (2 Urnen) 30 1.536,00

    bepflanzt,inkl Namenschild u.Gravur

2. Bestattungsgebühren

Grabart Gebühr in €

1. Erdbestattung für Verstorbene 125,00

    bis zum vollendeten 5. Lebensjahr

2. Erdbestattung für Früh- und Totgeborene 125,00

3. Urnenbestattung für Früh- und Totgeborene 125,00

4. Erdbestattung für Verstorbene 820,00

    vom vollendeten 5. Lebensjahr an  

5. Urnenbestattung 250,00


